
Pozvání na Cesty za sluncem
Vážení přátelé turistiky.
Moravský odbor KČT Fénix jménem předsedy Ing. Petra Vachúta
si Vás dovoluje pozvat na desátý ročník „Cest za sluncem“. Akce
se koná od 10:00 do 13:00 dne 9.2. 2025 u rozhledny Liduška na
vrcholu  Bílovického  lesa  jižně  od  obce  Bílovice  nad  Svitavou.
Kovová rozhledna má vyhlídkovou plošinu ve výšce 26 m a na
vrchol se dostanete  po 131 schodech.  Plošina nabízí  výhled na
Bílovice nad Svitavou,  vysílač Hády a město Brno. Na cílovém

místě bude možné opéct vlastní špekáček a ochutnat svařené víno. Trasu na místo akce si volí
každý sám dle svého uvážení. Akce je součástí IVV.

Možné cesty k rozhledně U Lidušky:

1. trasa nejkratší trasa od vlakové zastávky Bílovice nad Svitavou [IDS JMK S2] po zelené
turistické značce k rozcestníku Liduščin památník a odtud po žluté značce až k rozhledně
U Lidušky (délka trasy 2,4 km, stoupání 114 m)

2. trasa od autobusové zastávky Velká Klajdovka [IDS JMK 201] po zelené turistické značce
k rozcestníku Resslův pomník – odb. a odtud po žluté značce až k rozhledně U Lidušky (délka
trasy 4,4 km, stoupání 57 m, klesání 101 m)

3. trasa od  tramvajové  zastávky  Babická  [IDS  JMK  4] po  červené  turistické  značce
k rozcestníku Těsnohlídkovo údolí – lávka a odtud po zelené značce až k rozhledně U Lidušky
(délka trasy 3,4 km, stoupání 123 m)

Spojení do Bílovic nad Svitavou a Velké Klajdovky:
vlak S2 Brno – Rájec Jestřebí / Letovice

Brno, hl. n., (100) odj.: ............................ 9:00; 9:29;10:00;10:29;11:00;11:29;12:00;
Bílovice nad Svitavou, (215) příj.: ........... 9:10; 9:39;10:10;10:39;11:10;11:39;12:10;

tramvaj 2 Modřice – Stará Osada a bus 201 Brno, Židenice – Jedovnice

Brno, hl.n., (100) odj.: ............................. 7:45; 8:28; 8:52; 9:22; 9:52;10:52;
Brno, Stará Osada, (100) příj.: ............... 7:56; 8:39; 9:03; 9:33;10:03;11:03;

Brno, Stará Osada, (100) odj.: ............... 8:15; 8:45; 9:15; 9:45;10:15;11:15;
Velká Klajdovka, (101) příj.: .................... 8:25; 8:55; 9:25; 9:55;10:25;11:25;

tramvaj 4 Česká – Babická

Brno, hl.n., (100) odj.: ............................. 8:48; až 11:18; po 10 minutách
Babická, (100) příj.: ................................ 9:08; až 11:38;

pro cestu do Bílovic nad Svitavou vlakem jízdenka z hlavního nádraží na 2 zóny [100 a 215]

pro cestu do Velké Klajdovky tramvají a busem jízdenka z hlavního nádraží na 2 zóny [100 a 101]

pro cestu do zastávky Babická tramvají jízdenka z hlavního nádraží na 2 zóny (doba jízdy 20 minut)


